
tf. , \, 
'I." 

:~. t ~J;;"h j ! r (" /1 {" __ '''. , ilVletc; /! - v'. , , 
KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWUN, 
KONING DER BELGEN Î 

Aan allen die nu zijn en hIerna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het behoud van monu­
menten en landschappen, gewijzigd bij decreet van 13 juli 1972; 

Gelet op de bepalingen van het artikel 16 van het decreet 
van 3 maart 1976, tot bescherming van monumenten en stads- en dorpsge­
zichten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 5 mei 1959, houdende de 
rangschikking als monument van het poortgebouw van .de voormalige abdij 
Maegdendaal te Oplinter; 

Aangezien er dient te worden overgegaan tot de uitbreiding 
van hogervermelde.rangschikking als monument tot de abdij in haar geheel 
en tot de rangschikking als landschap van de omgeving; 

Gelet op het ,advies van de Koninklijke Commissie voor Monu­
menten en LandSChappen, gegeven op 1 juli 1976; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur 
en Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.- Overeenkomstig de bepalingen van het artikel 1 der wet van 
7 augustus 1931, wordt de rangschikking als monument van het poortge­
bouw van de voormalige abdij Maegdendaal,te Oplinter, om reden van de 
historische en artistieke waarde, uitgebreid tot de abdij in haar geheel 
bekend ten kadaster: - Oplinter, sectie D, deel van het perceelnummer 
425 B, volgens openbare verkoop van 30 april 1976 eigendom van Kumpen 
Albert (0 Schulen, 26 juni 1915) en echtgenote Van Oostveldt Augusta 
Maria (0 Hasselt, 2 april 1920), beiden wonende Kempische Steenweg 550, 
te Hasselt; 

Artikel 2.- Als landschap wordt gerangschikt, omreden van de esthetisc 
waarde, overeenkomstig de bepalingen van het artikel 6 der wet van 7 
augustus 1931, de omgeving van de voormalige abdij Maegdendaal, te Op­
linter, zoals afgebakend op bijgaand plan, bekend ten kadaster : 
- Oplinter, deel van het artikel 2216, sectie D, het perceelnummer 394, 
eigendom van Verheyden Maria (0 Tienen, 23 april 1916), wonende Chau­
montelstraat 5, te 1030 Brussel; 



h. 

- Oplinter, deel van het artikel 1416, deel van het perceelnummer 425 B 
en de perceelnummers 423 C, 429 A, 424 C, 427 C, 428 B en 427j2,volgens 
openbare verkoop van 30 april 1976, eigendom van : 

- voor de loten 1 -6 : Kumpen Albert (0 Schulen, 26 juni 1915) en echt 
genote Van Oostve l dt Augusta Maria (0 Hasselt, 2 april 1920), beiden 
wonende Kempische Steenweg 550, te Hasselt; 

- voor de loten 7-8 : Van Goidsenhoven Georges (0 Oplinter, 22 augustu 
1922), wonende Kloosterstraat 20, te Oplinter; 

Artikel 3.- Wat betreft de rangschikking als landschap, worden voor de 
behartiging van het nationaal belang, de volgende beperkingen aan de 
rechten van de eigenaars gesteld : behoudens toelating verleend, overee 
komstig de bepalingen van het artikel 6 der wet van 7 augustus 1931, is 
het verboden : 

I} Nieuwe constructies op te richten; 
2} De bestaande gebouwen te slopen, te verbouwen en de ordonnantie of 

het uitzicht ervan te wijzigen; 
3} De beplantingen te wijzigen, de bestaande bomen meer dan normaal te 

snoeien en het struikgewas te kappen of uit te roeien; 
4} Reclame-panelen, of gelijk welke publiciteit aan te brengen; 
5} Lucht- en grondgeleidingen te plaatsen; 
6} Vijvers of grachten te dempen; 
7} De wegenis te verharden; 
8} De natuurlijke configuraties van het terrein te wijzigen door aller­

hande werken en allerhande mogelijke activiteiten of ingrepen. 

Artikel 4.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegen 
heden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 4 februari 1977. 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, -

~~ 

-


